平成29年2月10日開催

【第22期】

第32回

津奈木町農業委員会議事録

津奈木町農業委員会告示第2号

津奈木町農業委員会総会を次のとおり招集する。

津奈木町農業委員会会長　荒川　隆光

1． 期日： 午前9時30分～

2． 場所： 津奈木町役場2階会議室

3． 議第：議案第62号 農地法第3条の規定による許可申請書について

4． その他事項について

平成29年2月10日（金）

平成29年1月30日

記

1.開催日時：

午前9時30分から 午後11時15分

2.開催場所：

3.出席委員

　1番：荒川　（会長） 2番：岩﨑　（副会長）

　3番：小嶋　　（委員） 4番：柳迫　　（委員）

　5番：濱田　　（委員） 6番：平畑　　（委員）

　7番：澤田　　（委員） 9番：坂本　　（委員）

　10番：福山　　（委員） 11番：濵田　　（委員）

4.欠席委員 なし

5.議事日程

議案第62号　農地法第3条の規定による許可申請書について

6.農業委員会事務局職員氏名

　　　　事務局長：倉本　健一

　　　　事務局員：村上　修司

7.会議の概要

津奈木町農業委員会第32回総会議事録

平成29年2月10日（金）

津奈木町役場2階会議室

事務局長

荒川会長

本日の総会につきまして、1 月 30 日付農業委員会告示

第 2 号で招集告示を致しましたところ、濱田委員が欠席

ですが過半数出席ですので、農業委員会等関する法律第

２１条第３項の規定により本日の総会は成立します。

なお、会議規則第４条の規定により会長が議長となり

ますので、議事進行については、よろしくお願いいたし

ます。

（ ～ 挨 拶 ～ ）

ただ今から、第 22 期平成 28 年度第 32 回津奈木町農

業委員会総会を開会いたします。

【日程第１：議事録署名委員の指名】

日程第１番、議事録署名委員の指名を行います。

本総会の議事録署名委員は、津奈木町農業委員会会議

規則第７条第２項の規定により 4 番・柳迫委員、5 番・

濱田委員を指名します。

【日程第２：諸般の報告】

（なし）

【日程第３：議案第 62 号 農地法第 3 条の規定による

許可申請について】

次に、日程 3 に入らせていただきます。

議案第 62 号「農地法第 3 条の規定による許可申請につ

いて」を議題と致します。事務局、朗読をお願いします。

（事務局朗読）

それでは番号 1 について調査員の報告をお願いしま

す。9 番、坂本委員

9 番：坂本委員

荒川会長

6 番：平畑委員

荒川会長

はい、それでは説明いたします。2 月 3 日に○○さん

と事務局、平畑委員、私、平松司法書士の 5 人で現地確

認を行いました。譲渡人は○○市在住、譲受人は申請地

の近くに住んでおります。譲受人は農業に対する意欲も

あり、息子も○○在住ですが帰省した際は草刈等を行っ

ているそうです。人手が足りないときは、シルバー人材

センターを利用して草刈を行っているみたいです。農地

の管理に関して今後は、家庭菜園をしたいということで

あります。遠い親戚にあたるため無償譲渡ということで

今回申請があっておりますのでご審議の程よろしくお願

いします。

はい、ありがとうございました。次に 6 番、平畑委員。

はい、ただいま坂本委員の報告のとおり私の方から補

足する事はありません。審議の程よろしくお願いします。

ありがとうございました。これより質疑に入ります。

ただいま、詳細にわたり調査員から報告がありましたが、

みなさんから質問はありませんか。

（質問、意見なし）

質疑なしと認めます。それでは採決します。議案第 62 号

番号 1 について原案のとおり決定することに反対の方は

挙手をお願いします。

（全員賛成：異議なし）

ありがとうございました。全員賛成ですので、議案第 62

号番号 1 は許可することに決定いたします。

11 番：濱田委員

荒川会長

3 番：小嶋委員

荒川会長

次に番号 2 について調査員の説明報告をお願いしま

す。11 番、濱田委員。

はい、調査報告を行います。2 月 3 日に事務局、正林

行政事務所から 1 名、小嶋さん、私の 4 名で現地調査を

行いました。申請者等に関する情報は局長朗読のとおり

です。土地の所在に関しては、5 ページに添付してあり

ますので御確認下さい。土地の場所としては、良いとこ

ろにあるんですが道が狭く一輪車等しか入らないような

道しかありません。譲受人が現在申請地の管理を行って

おり譲渡人も○○在住と遠方に居住しているため、無償

譲渡をしたいということでした。御審議の程よろしくお

願いします。

はい、ありがとうございました。次に 3 番、小嶋委員

ただいま、濱田委員から説明があったとおりですので、

不足することはありません。審議の程よろしくお願いし

ます。

ありがとうございました。それでは質疑に入ります。

詳細にわたり調査員から報告がありましたが、みなさん

から質問はありませんか。

 （質問、意見なし）

質疑なしと認めます。それでは採決します。議案第 62 号

番号 2 について原案のとおり決定することに反対の方は

挙手をお願いします。

（全員賛成：異議なし）

ありがとうございました。全員賛成ですので、議案第 62

号番号 2 は許可することに決定いたします。

【日程第 4：その他について】

次に日程 4：その他事項に入ります。事務局、説明を

お願いします。

① 農業委員会活動強化推進大会。

② 3 月総会までの日程。

③ 平成 29 年度実施の農業委員会視察研修。

以上で本日の議案並びに報告事項はすべて終了しまし

た。この際、その他の件について委員からご発言があれ

ば挙手をお願いいたします。

（暫時、休憩）

（ほかに案件なし）

よろしいですか。それでは以上をもちまして平成 28 年

度第 32 回津奈木町農業委員会総会を閉じます。

    【終了時間 11 時 15 分】

この会議録の内容は事実と相違ない事を証明するため

に、津奈木町農業委員会会議規則第７条第２項の規定に

よりここに署名する。

議長 ： 「                」

       （会長：荒川 隆光）

 署名委員：「                 」

           （4 番：柳迫委員）

 署名委員：「                 」

           （5 番：濱田委員）

	①議案等
	③議事録